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1. Pani Ewa Gałka otworzyła posiedzenie i przedstawiła harmonogram posiedzenia: 

- podsumowanie pracy KDO – przedstawiciele KDO; 
- omówienie sytuacji osób z niepełnosprawnością nabytą w dorosłym życiu – Aleksandra 
Orchowska; 
- prezentacja sprawozdania z Rocznego Programu Współpracy Miasta Poznania  
z Organizacjami Pozarządowymi – Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych,  Oddział 
Koordynacji Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi; 
- uwagi i wnioski. 
Po sprawdzeniu i ustaleniu kworum rozpoczęto dalsze obrady zgodnie z harmonogramem. 
Nikt z członków nie wniósł prośby o zmianę harmonogramu lub dodanie dodatkowego 
punktu w porządku obrad. 

2. Pani Anna Maria Szymkowiak – Komisja Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniczce 
Prezydenta Miasta Poznania ds. polityki równościowej, poinformowała, „iż za 2 tygodnie 
spotykają się online. Pani Anna zakomunikowała, że przede wszystkim kontaktowali się 
mailowo z członkami KDO, informowali o obecnej sytuacji związanej z sytuacją 
epidemiologiczną. Zostały rozstrzygnięte obydwa konkursy, które zostały ogłoszone jeszcze w 
trakcie przed wejściem pandemii i na najbliższym KDO na pewno powróci temat Poznańskiego 
Tygodnia Tolerancji. Obecnie nie wiemy, w jakiej formie chcemy to wydarzenie realizować  
i czy ta forma, w jakiej będziemy chcieli je zorganizować będzie w ogóle dostępna. Na 
spotkaniu w styczniu KDO dyskutowało o formie rozdysponowania środków na konkursy, 
które odbyły się przed pandemią. Odbył się też warsztat o budowaniu komunikacji.”  

3. Pan Damian Dubina – Komisja Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Zdrowia i Spraw 
Społecznych, „obecnie nie funkcjonuje spotkanie KDO na żywo oraz online, ostatnia 
aktywnością, jaką podjęliśmy to kwestia związana z apelem do Urzędu Miasta, do Pani 
Dyrektor Pietrusik-Adamskiej, do ZKZLu odnośnie wsparcia organizacji w okresie pandemii, 
cały czas czekamy na odpowiedź. W najbliższych czasach nie planujemy zwoływania KDO jeśli 
chodzi o kwestię online, ale to co do tej pory udało nam się zrobić to m.in. przystąpienie 
Miasta Poznania do sieci Miast Przyjaznych Dzieciom do programu UNICEFu, w międzyczasie 
zaopiniowaliśmy kilka poznańskich programów np. Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na 
2020-2022, Program Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na okres 2020-2022, w 
grudniu odbyło się spotkanie wszystkich KDO.”   

4. Pan Marcin Halicki – Komisja Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniczce Prezydenta ds. 
Osób z Niepełnosprawnościami, „nasze KDO ostatni raz spotkało się na początku marca z 
przedstawicielkami Wydziału Kultury, Urzędu Miasta Poznania, mówiliśmy o kwestiach 
dostępności i dostępności wydarzeń, które są dla mieszkańców, w tym mieszkańców z 
niepełnosprawnościami. Ostatnim działaniem było przed pandemią zarekomendowanie 
przedstawicielom Wydziału Kultury oddelegowanie osoby lub osób, które będą 



odpowiedzialne za kwestie dostępności dla osób z tzw. szczególnymi potrzebami. Przyjęliśmy 
stanowisko w kwestii wsparcia organizacji pozarządowych przez Miasto, nie otrzymaliśmy 
odpowiedzi od Prezydenta Gussa. Podejmowane są cały czas podobne tematy związane z 
kwestią dostępności. Naszą rolą jako KDO jest inicjowanie, konsultowanie czy doradzanie 
Prezydentowi pewnych działań, które pozwalają, abyśmy mogli mówić o Poznaniu jako bardzo 
dostępnym mieście.”   

5. Pani Magdalena Pietrusik-Adamska,  odpowiadając na słowa Pana Damiana Dubiny, 
zaznaczyła, że odpowiedź jest przygotowywana, „z tym, że pisma KDO trafiły do różnych 
adresatów tej samej treści, dlatego koordynacja jest jednokomórkowa w całym Urzędzie, 
ustalimy oczywiście, gdzie znajduje się i na jakiej ścieżce ta odpowiedź. Chciałam zaznaczyć, że 
odpowiedź jest na bieżąco uzupełniana i wdrażana o czym KDO wie, ponieważ Pan 
przewodniczący komentuje na bieżąco wprowadzane przez nas rozwiązania. Chcielibyśmy 
chociaż doprowadzić do momentu, w którym będziemy mieć już rozstrzygnięcia na 
mikrogranty  oraz na małe granty, żeby pokazać, że już pewien etap zakończyliśmy i wtedy ta 
odpowiedź będzie kompleksowa. Oczywiście ustalę, jak pozostałe komórki wyglądają jeśli 
chodzi o odpowiedź. Bardzo Was proszę o cierpliwość, ponieważ jest to czas, w którym 
Wydział Zdrowia ma szereg dodatkowych zobowiązań  i jeśli na bieżąco nie odpowiadamy to 
prosimy o wyrozumiałość, za co przepraszamy”.  

6. Pan Karol Wyrębski – KDO przy Wydziale Kultury, poinformował, że „spotykają się online, 
ostatnie spotkanie dotyczyło kultury na wynos.” Pani Justyna Makowska dodała, że „oprócz 
spotkań KDO, spotykają się co dwa tygodnie w przerwach między KDO, na otwarte sesje pytań 
i odpowiedzi , wtedy oczekujemy, aby wszystkie tematy istotne dla nas, jak i uczestników 
spotkań wybrzmią, ostatnio widzieliśmy się przedwczoraj, rozmawialiśmy o drugim konkursie 
stypendialnym dla osób związanych z kulturą, przygotowujemy teraz projekt uchwały  
i regulaminu stypendialnego. KDO opiniowało ten projekt, tak jak wcześniejszy projekt 
konkursu kultura na wynos. KDO wskazuje członków, członkinie, osoby, które będą brały 
udział w posiedzeniach kapituły konkursu w jednym i drugim działaniu. Rozpoczęliśmy kolejny 
nabór na małegranty, tworzymy dalej programy pomocowe w porozumieniu z instytucjami 
kultury, bo niektóre działania zdecydowanie łatwiej prowadzić w takim towarzystwie  
i spotykamy się regularnie, mniej więcej co dwa tygodnie widzimy się online.”  

7. Pan Jakub Kotnarowski – KDO przy Wydziale Kształtowania i Ochrony Środowiska, 
poinformował, że „jako KDO spotkaliśmy się na początku roku, mieliśmy dwa spotkania. Na 
pierwszym spotkaniu wybraliśmy władze, Przewodniczącym, został p. Wiesław Rygielski, do 
zarządu wybrano jeszcze trzy osoby: dwie w funkcji wiceprzewodniczącego (ds. zieleni i ds. 
zmian klimatycznych)oraz sekretarza. Ostatnie obrady odbyły się w lutym, podjęto dwie 
uchwały: w sprawie zaniechania cen biletów komunikacyjnych w Poznaniu oraz przyjmowania 
rozwiązań retencjonowania wody deszczowej zbieranej w ramach działań rewitalizacyjnych 
prowadzonych w Poznaniu. W trakcie obrad poruszano takie kwestie, jak to czy miejscowe 
plany zagospodarowania mogą chronić zieleń taką jak drzewa, poruszano kwestie 
funkcjonalności Biuletynu Informacji Publicznej, poruszana została kwestia mapy drzew w 
Poznaniu, na obradach pojawili się przedstawiciele GEOPOZu. Ostatnie spotkanie odbyło się 
11 marca, które dotyczyło sprawy omówienia zasad organizacji panelu obywatelskiego na 
rzecz ochrony klimatu, których celem było uwspólnianie zasad tego panelu.” 

8. Pani Edyta Czernecka – KDO przy Wydziale Oświaty, poinformowała, „w naszym KDO odbyły 
się dwa posiedzenia: pierwsze wyborcze, na drugie posiedzenie zostali zaproszeni 
Młodzieżowy Strajk Klimatyczny oraz Młodzieżowa Rada Miasta Poznania, wybrzmiały 
problemy Młodzieżowego Strajku Klimatycznego i zwrócili się z wnioskiem o rozpatrzenie 



możliwości włączania w priorytety na przyszły rok zadań związanych z ochroną środowiska,  
a także przyjaźniejszego spojrzenia na ich działania, na prowadzenie warsztatów w szkołach. 
Młodzieżowa Rada opowiedziała zakres swojego zadania, opowiedziała o sobie. Kolejne 
posiedzenie odbyło się online i dotyczyło ściśle nagród dla nauczycieli. Następne spotkanie 
face to face odbędzie się 18 czerwca.” 

9. Pani Aleksandra Orchowska - omówiła sytuację osób z niepełnosprawnością nabytą  
w dorosłym życiu – prezentacja w załączeniu. Pani Aleksandra Orchowska wskazała  m.in. na 
skalę zjawiska,  problemy z jakimi borykają się osoby z niepełnosprawnością nabytą, w tym 
socjalne, ekonomiczne, problem z  dostępnością do specjalistów dla ww. grupy osób, 
problemy z rehabilitacją.  

10.  Pani Zuzanna Kwiatkowska oraz Pani Mateusz Kalinowski z Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych UMP – zaprezentowali najważniejsze informację dotyczące  sprawozdania  
z Rocznego Programu Współpracy Miasta Poznania z Organizacjami Pozarządowymi za 2019 
rok – prezentacja w załączeniu.  

11. W uwagach i wnioskach:  
- p. Ewa Gałka – poprosiła o wyrażenie zgody przez członków Rady o wprowadzenie na kolejnym 

posiedzeniu do punktów obrad zmianę Przewodniczącego Poznańskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego. Rada wyraziła zgodę. Postanowiono, iż zostanie wysłane oficjalne pismo 
do p. Łukasza Garczewskiego z informacją, iż na kolejnym posiedzeniu wprowadzony zostanie 
do harmonogramu posiedzenia ww. punkt; 

- ustalono, iż kolejne posiedzenie Rady odbędzie się 1 lipca br.; 
- p. Justyna Kalina Ochędzan – poprosiła, aby Rada była nośnikiem informacji, aby nawzajem się 

wspierać i informować organizacje, monitorować sytuacje organizacji pozarządowych, 
rozwiązań skierowanych do nich oraz sytuacji związanej z ZKZL ; 

- p. Edyta Czernecka – prosi, aby Rada podyskutowała o współpracy miasta z organizacjami 
pozarządowymi; 

- p. Jakub Kotnarowski – proponuje rozmowę o wieloletnich konkursach w obszarze środowiska, 
o tym, aby konkursy były ogłaszane w roku poprzednim na cały rok budżetowy. Drugi wniosek 
dotyczy  studium nad uwarunkowaniami rozwoju przestrzennego, wniosek dotyczy tego, aby 
Miasto Poznań korzystało z zasobu, jakim są przedstawiciele należący do KDO przy Wydziale 
Kształtowania i Ochrony Środowiska i włączyło organizacje pozarządowe w działania przy 
tworzeniu studium; 

- p. Przemysław Surdyk – „nie będę się odnosił do wątków, które Pan Jakub przed chwilą 
poruszył, ponieważ na bieżąco na KDO przy Wydziale Kształtowania i Ochrony Środowiska to 
ustalamy. Odniosę się do tematu dotyczącego rozstrzygnięcia konkursów w Wydziale 
Kształtowania i Ochrony Środowiska. Wiecie Państwo, że ten okres był szczególny, ja miałem 
ograniczone zasoby kadrowe przez co ten konkurs się opóźnił, za co Państwa bardzo 
przepraszam. Weźmiemy pod uwagę i będziemy zgodnie z prawem ten okres na tyle, na ile to 
możliwe ten okres wydłużyć, tak aby prawidłowo rozliczyć te zadania, na które zostały 
dofinansowania przyznane. Przyjmuje wniosek Pana Jakuba, aby zadziało się to w przyszłym 
roku, czyli rozpoczynać to działanie jeszcze wcześniej oraz w tych sytuacjach konkursowych na 
tyle długo, aby można spokojnie to zadanie zrealizować”; 

- Pani Justyna Kalina-Ochędzan – poinformowała, „że są na etapie odmrażania Centrum, od 2 
czerwca można wynajmować sale zgodnie z zasadami bezpieczeństwa”. 

12. Posiedzenie Rady zostało zakończone przez Panią Ewę Gałkę.  
 

 



 
 

 
Załączniki: 
1. Prezentacja przedstawiająca najważniejsze informacje dot. osób z niepełnosprawnością 

nabytą w dorosłym życiu 
2. Prezentacja dotycząca sprawozdania z Rocznego Programu Współpracy Miasta Poznania  

z Organizacjami Pozarządowymi za 2019 rok 
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